
Vraňany
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.317214N, 14.361662E

Nadmořská výška: 168 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 968 ha

Počet obyvatel: 926 PSČ: 277 07

Adresa URL: www.vranany.cz

Současnost obce Vraňany
Současná vesnice má v provozu kanalizaci s napojením na čističku odpadních vod, vodovod a plynofikaci.
Funguje zde knihovna, mateřská a základní škola, ordinace lékařů, pošta, obchod se smíšeným
zbožím a restaurace. Ke sportu mohou občané využívat hřiště, tělocvičnu a stadion.
V místě působí hasičský sbor, myslivecké sdružení, Tělovýchovná jednota Sokol a fotbalový klub. K
oblíbeným společenským akcím patří dětský den, hasičský den či různorodá sportovní utkání.
Obec vydává občasník Vraňanský zpravodaj, kde jsou občané informováni o aktuálním dění ve vsi.
V letech 1902 až 1905 byl v lokalitě vystavěn Laterální plavební kanál Mělník-Vraňany, který umožnil
splavnit Vltavu u jejího ústí do Labe. Na zdejším jezu byla v letech 2004 až 2006 vybudována malá vodní
elektrárna s vodorovně umístěnou Kaplanovou turbínou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7173/vranany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:54:32


